平成２７年度第１回 福岡県肉用牛生産者の会枝肉共励会

博多和牛生産者団体である福岡県肉用牛生産者の会（以下「生産者の会」）枝肉共
励会が開催されましたので内容を報告します。
なお、出席者、来賓各位の発言内容は事務局が取りまとめたものですので申し

添えます。

１．日時 平成２７年４月１６日
２．会場 全農ミートフーズ
３．内容
○共励会開会 江口生産者の会副会長

○会長あいさつ 堀田会長
・博多和牛の肉質は年々向上している。これも会員の皆様のご努力の賜。
・平成２９年９月に宮城県で開催される全共に向け関係者一丸となって頑張っ

ている。
・本日、ご出席の関係者のご指導・ご支援をお願いする。

○審査講評 日本格付協会
共励会のレベルが上がっており、その意義は大変大きいと思います。

５等級１８頭、４等級２３頭、４等級以上割合８５％と大変高くなっています。

（褒賞）
グランドチャンピオン 浅野典子氏
ＢＭＳ１２、ロース芯７７、バラ９．３

金賞 浅野晃氏
ＢＭＳ１１、ロース芯８６、バラ８．２

銀賞 行武高廣氏場
ＢＭＳ１１、ロース芯７３、バラ９

マーケットニーズ賞 瓜生貞之氏
ＢＭＳ７、ロース芯５８、バラ８．５

○来賓祝辞

・栗原県議会農林水産委員長
・県知事（山下県畜産課参事）

（事務局より）
博多和牛販売促進協議会は県、福岡県肉用牛生産者の会及び関係各位

と協力・連携した取り組みを進め、博多和牛の認知度向上等に努めて参
ります。
安全安心で美味しい牛肉を皆様にお届けしてまいります。今後ともよ

ろしくお願い致します。